PAGE
4

	UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLDL
V/ đăng ký tour du lịch miễn phí phục vụ các đoàn thể thao tham gia thi đấu SEA Games 31 tại Bắc Ninh

	               Bắc Ninh, ngày         tháng 4 năm 2022

Kính gửi:
· Ban Tổ chức SEA Games 31 Quốc gia;

· Các đoàn trọng tài và các đoàn vận động viên thể thao tham gia thi đấu SEA Games 31 tại Bắc Ninh.
Căn cứ Quyết định số 3299/QĐ-BVHTTDL ngày 16/12/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành lịch thi đấu các môn thể thao trong chương trình SEA Games 31; Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 11/01/2022 của UBND tỉnh Bắc Ninh về tổ chức thi đấu các môn Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 (SEA Games 31) tại Bắc Ninh;
Để tăng cường công tác phối hợp quảng bá, giới thiệu các giá trị văn hóa, điểm du lịch của tỉnh Bắc Ninh đến các đoàn thể thao tham gia thi đấu SEA Games 31 tại Bắc Ninh. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Ninh tổ chức chương trình tour du lịch (miễn phí), như sau:
1. Chương trình du lịch.

+ Chương trình 1/Tour 1: Chùa Phật Tích (Di tích Quốc gia đặc biệt, huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh) - Đền Đô (Di tích Quốc gia đặc biệt, nơi thờ tự 8 vị vua triều Lý, thành phố Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh).

+ Chương trình 2/Tour 2: Chùa Bút Tháp (Di tích Quốc gia đặc biệt) - Làng tranh dân gian Đông Hồ, huyện Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh.)
2. Thời gian, địa điểm xuất phát, phương tiện đi lại.

+ Thời gian: ½ ngày (buổi sáng từ 7h30-11h30; buổi chiều từ 14h00-17h00), vào ngày nghỉ theo lịch thi đấu của BTC SEA Games 31 Quốc gia.

+ Địa điểm: tại khách sạn Grand Phoenix và khách sạn Le Indochina, thành phố Bắc Ninh (địa điểm ăn, nghỉ của đoàn).
+ Phương tiện đi lại: Ô tô (xe đưa đón các đoàn luyện tập, thi đấu).
3. Tổ chức thực hiện:

- Giao Ban Quản lý di tích tỉnh tổ chức thực hiện 02 tour du lịch nêu trên; phân công viên chức làm nhiệm vụ hướng dẫn, thuyết minh, phục vụ đoàn thăm quan theo xe và thường trực tại các điểm di tích, điểm thăm quan theo lịch trình tour du lịch.
- Phân công đồng chí Nguyễn Văn Luyện, Phó Giám đốc Ban Quản lý di tích tỉnh, thành viên Tiểu ban Lễ tân, khánh tiết và tuyên truyền là đầu mối liên hệ, hướng dẫn, tiếp nhận các phiếu đăng ký thăm quan của Ban Tổ chức, trọng tài và các đoàn vận động viên; số điện thoại liên hệ: 0919.379.915.
Vậy Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Ninh thông báo để các thành viên Ban Tổ chức, trọng tài và các đoàn vận động viên thể thao được biết, căn cứ vào lịch thi đấu để đăng ký nhu cầu đi thăm quan du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.
Thông tin đăng ký theo biểu mẫu (gửi kèm văn bản này) và gửi tại lễ tân khách sạn (nơi các đoàn vận động viên ăn, nghỉ) hoặc liên hệ trực tiếp với ông Nguyễn Văn Luyện - Phó Giám đốc Ban Quản lý di tích tỉnh, số điện thoại: 0919.379.915.
Trân trọng!
	Nơi nhận:

-  Ban Tổ chức  SEA Games 31 Quốc gia (b/c);
- Tổng Cục Du lịch;
- UBND tỉnh (b/c);

- Ông Vương Quốc Tuấn, PCT TT UBND tỉnh -

Trưởng Ban Tổ chức địa phương (b/c);
- Thành viên BTC địa phương;
- UBND các huyện, thành phố (p/h)
- Các Tiểu ban giúp việc BTC địa phương (p/h);

- Báo Bắc Ninh, Đài PTTH tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Website Sở VH,TT&DL;

- Lưu: VT, QLDL .
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Văn Ảnh

	BAN TỔ CHỨC ĐỊA PHƯƠNG SEA GAMES 31 TẠI BẮC NINH

	LOCAL ORGANIZING COMMITTEESEA GAMES 31 IN BAC NINH

BẢN ĐĂNG KÝ/ REGISTRATION FORM

Thăm quan, du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh (Miễn phí)/Visiting famous places in Bac Ninh province (Free)
Tour du lịch “Về miền Quan họ”/ Tour “Travel to Quan họ land”
(Thời gian: 01 buổi sáng (hoặc 01 buổi chiều)/Time: half day/morning time (or afternoon time))
*Lịch trình cụ thể/Schedule in detail:
1. Chương trình 1 (Tour 1):  Chùa Phật Tích (Di tích Quốc gia đặc biệt) - Đền Đô (Di tích Quốc gia đặc biệt - Nơi thờ tự 8 vị vua triều Lý) / Phat Tich Pagoda (The special national relic) - Do Temple (The special national relic - Place of worship 8 kings of Ly dynasty) .

· 7h00: Xe đón đoàn tại khách sạn/Pick up at the hotel.
· 7h30-9h30: Đoàn thăm quan chùa Phật Tích (Di tích Quốc gia đặc biệt của Việt Nam, nơi lưu giữ bức tượng phật ADIDA- Bảo vật quốc gia), tại huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh/Visit Phat Tich Pagoda – The special national relic of Viet Nam, which keeps Amitabha Buddha statue - A National treasure)in Tien Du district.
· 9h30-110h00: Đoàn thăm đền Đô (Di tích Quốc gia đặc biệt, nơi thờ 8 vị vua Triều Lý), tại thành phố Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh/ Visit Do Temple – The special national relic - Place of worship of 8 Kings of Ly dynasty in Tu Son city.
· 11h30. Kết thúc chương trình/End of tour.
(Lưu ý. Chương trình đi thăm quan vào buổi chiều: Xe đón đoàn tại khách sạn lúc 14h00. Kết thúc chương trình lúc 17h00/

Note: In the afternoon, the tour starts at 2 pm and ends at 5 pm)
2. Chương trình 2 (Tour 2:) Chùa Bút Tháp (Di tích Quốc gia đặc biệt) – Làng nghề tranh dân gian Đông Hồ/ But Thap Pagoda (The special national relic) - Dong Ho folk painting village.
· 7h00: Xe đón đoàn tại khách sạn/Pick up at the hotel.

· 7h30-9h30: Đoàn thăm quan chùa Bút Tháp (Di tích Quốc gia đặc biệt của Việt Nam, nơi lưu giữ bức tượng Phật bà Quan âm nghìn mắt, nghìn tay - Bảo vật quốc gia)/Visit But Thap Pagoda – The special national relic of Viet Nam, which keeps the National treasure, the statue of Kuan Yin Buddha with thousand hands and eyes).

· 9h30-11h00: Đoàn thăm làng nghề làm tranh dân gian Đông Hồ, thuộc huyện Thuận Thành, tỉnh Bắc Ninh/Visit Dong Ho folk painting craft village, Thuan Thanh district, Bac Ninh province.
· 11h30. Kết thúc chương trình. /End of tour.

· (Lưu ý. Chương trình đi thăm quan vào buổi chiều: Xe đón đoàn tại khách sạn lúc 14h00. Kết thúc chương trình lúc 17h00)/ Note: In the afternoon, the tour starts at 2 pm and ends at 5 pm.
*Thông tin đăng ký/Registration information
+ Bộ môn thi đấu: Boxing;         Kickboxing;        Quần vợt (Tennis);        Bóng ném trong nhà (Indoor Handball).
+ Đăng ký ngày đi tham quan/date:  ngày …… tháng 5 năm 2022/ on …….May…….2022

+ Đăng ký chương trình thăm quan/ Registration From
	· Tour 1:
	·
	·
	· Tour 2:
	·

· (Mark X on the Tour’s time (half day/morning time or afternoon time
	Tên Đoàn đại biểu/

Delegation Name
	Tên trưởng đoàn/ Delegation Leader’s name
	Tên người phiên dịch + điện thoại (nếu có) / Interpreter’s name + his/her phone number (if any)
	Khách sạn nơi đoàn nghỉ/

The delegation’s hotel
	Ngày đăng ký tour (đánh dấu X)

Mark X on the Tour’s time (half day)
	Số lượng người/ Number of people
	Chữ ký của trưởng đoàn/

Delegation Leader’s signature

	morning
	afternoon
	Nam/

Men
	Nữ/ Women

Lưu ý/Note:
- Đối tượng áp dụng: Ban Tổ chức, đoàn trọng tài, huấn luyện viên, vận động viên tham gia thi đấu các môn Boxing; Kickboxing; Quần vợt (Tennis); Bóng ném trong nhà (Indoor Handball ), Seagames 31, tổ chức tại Bắc Ninh.
Apply for: Organizing Committee, referees, coaches and athletes participating in Boxing; Kickboxing; Tennis and Indoor Handball of Seagames 31 in Bac Ninh.

- Thông tin đăng ký được điền đầy đủ và gửi tại bộ phận lễ tân khách sạn trước 15:00 ngày      tháng 5 năm 2022.
Registration form should be filled and handed in to the Organizing Committee before 15:00, May ….2022

- Để biết thông tin chi tiêt, xin vui lòng liên hệ: Mr.Luyện, di động: 091 937 9915.

For more information, please feel free to contact: Mr.Luyện, mobile: 091 937 9915.

- Không thanh toán các tiêu dùng của cá nhân phát sinh trong chương trình thăm quan.

The Local Organizing Committee does not pay for personal consumption arising during the tour.